τοῦ ἀνων. προκαταρξ..... —
δε τῆς γεγεδιτάτις πετιτίονος⁷⁷⁾ τῷ [καιρῷ] τῆς [ψήφου] προσέ-
χομεν, οὐ βι. ιγ' ") τι. γ' διγ. λσ' επὶ δὲ τῆς δε πεκούλοιο ἐν
τῷ καιρῷ — βι. ε' τι. διγ. λσ' καὶ —
φως κρίτιων ἐστιν ο τῆς
προκαταρξιως εἰπο τα περὶ τοῦ
καιροῦ τῆς προκαταρξεως καὶ τῆς ψήφου ἀνέγρ. βι. ιγ' τι. [σ']

65) *Fabr. et Heimb. λσ'.*

r) Cod. χρόνοις.

s) Cod. κατ.

t) Malim αὐτη.

tur, quod sibi non solverit, nisi usurarum ratio que-
relam movet.

Tutelae actio non deducitur in negotiorum ge-
storum actionem: prodest enim pupillo, ut ex illa
L. 35.
§. 3 rel.
D. III. 5.

XXXV. *Paul.* Si liber homo bona fide mihi
serviens mutuam pecuniam sumserit et in rem meam
verterit, negotiorum gestorum actionem habet. Quodsi
creditori solvero, actio perimitur.

XXXVI. *Idem.* Si quis sine tutoris auctoritate
negotia pupilli gesserit, pupillum sibi obligat, quate-
L. 37. pr.
D. ead.

currentibus adhuc sex mensibus servum vitiosum sibi
ipse non reddiderit. Haec quidem de specie redhibitoriae
actionis quaesivit et arbitratus est, quandoquidem
redhibitoriae actio temporalis est et sex mensibus praeterlapsis
extinguitur. Caeterum si ex perpetua causa
negotiorum gestor, qui locuples erat, domino negotiorum
debet, isque usuras idoneas petere potuit, non
oportet ei imputare, quod ipse sibi non solverit, utique
si, ut dictum est, neque usurarum ratio querelam aliquam
in eum movet. Si vero sine usuris vel sub mi-
noribus usuris debebat, imputatur ei, quod ipse sibi non
solverit, et per negotiorum gestorum actionem etiam
proprium debitum ab eo exigetur. Si tamen per usuras
nulla differentia inducitur, et perpetua actio est, non
imputatur ei, quod non solverit. Diversum est in tu-
toribus: tutor enim, licet ex perpetua obligatione pu-
pillo debeat, sic quoque debitum sibi solvere debet,
quamvis nulla ex usuris induci possit differentia. Melius
enim et utilius est pupillo, tutelae actionem adversus
eum habere, quam ex contractu, quia tutelae actio tac-
tam hypothecam habet, ideoque etiam debitum illud
tutelae iudicio a tutore pupillus petere potest.

74. Cyr. [L. 35 pr. §. 1. 2]. Maritus qui post divor-
tium negotia uxoris gessit, si tempore administrationis
solvendo fuit, negotiorum gestorum ob dotem conve-
nit, sive nunc sit non solvendo sive solvendo sit,
quia sibi non solvit. Debet autem modicum tempus
dari, quo sibi solvere debeat: intra quod si solvendo
esse desierit, non imputatur ei. Qui debitoris res gerit,
non tenetur, si pignus non reddiderit, si non fuerit
unde sibi solveret: nec si servum a se venditum non
reddibuerit.